# Università degli Studi di Napoli "Parthenope" Nucleo di Valutazione

n. 19/2019



### Università degli Studi di Napoli "Parthenope" VERBALE DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE

Il giorno 28 ottobre 2018 alle ore 17:10 il Nucleo di Valutazione dell'Università degli Studi di Napoli "Parthenope" si è riunito presso la sala consiliare di Ateneo come da convocazione via email del giorno 25.10.2019.

Il Nucleo di Valutazione, nominato con D.R. n. 1000 del 15.12.2016, e ricostituito con D.R. n. 802 del 28.11.2017, è composto dai seguenti componenti:

Componente Nucleo di Valutazione	Р	AG	ASS
Prof. Maurizio Migliaccio (Presidente)	Χ		
Prof. Fausto Manes	Х		
Prof. Paolo Silvestri	Χ		
Prof. Vincenzo Tucci	Х		

(Legenda: P = presente; AG = assente giustificato, ASS = assente)

Il Prof. Vincenzo Tucci è presente nella parte di riunione del 29.10.2019 in modalità telematica. Le funzioni di Segretario sono svolte, su richiesta del Presidente, dal Prof. Fausto Manes che pertanto partecipa con funzioni di supporto alla verbalizzazione.

I presenti si sono riuniti per trattare il seguente ordine del giorno:

- 1) Comunicazioni
- 2) Scambio mobilità interuniversitaria tra docenti
- 3) Relazione AQ
- 4) Varie ed eventuali

Alle ore 17:05 del 28.10.2019 accertato il raggiungimento del numero legale ai fini della validità della seduta, il Presidente dà inizio ai lavori.

#### 1) Comunicazioni

Il Presidente comunica che gli Uffici hanno comunicato che la studentessa Ludovica Evangelista si è laureata e pertanto è decaduta quale componente del Nucleo di Valutazione.

#### 2) Scambio mobilità interuniversitaria tra docenti

Il Presidente illustra la richiesta, inviata in data 21.10.2019 dall'Ufficio Amministrazione Personale docente per l'espressione del parere previsto da parte del Nucleo di Valutazione, riguardante la richiesta di trasferimento per scambio contestuale del Prof. Francesco Di Donato, Professore I fascia inquadrato nel S.S.D. SPS/03 Storia delle Istituzioni Politiche afferente al Dipartimento di

WW

den

## Università degli Studi di Napoli "Parthenope" Nucleo di Valutazione

Giurisprudenza, con la Prof. Stefano Fiorentino, Professore I fascia inquadrato nel S.S.D. IUS/12 Diritto Tributario, afferente al Dipartimento Scienze Aziendali dell'Università degli Studi di Salerno. Come precisato dalla Nota MIUR n. 1242 del 02.08.2011, per applicare quanto previsto dall'art. 7 comma 3 della Legge 240 del 30 dicembre 2010 relativamente al trasferimento per compensazione o scambio di personale dei docenti universitari, è necessaria, ai fini della deliberazione da parte dei rispettivi Organi di Governo, "l'acquisizione del parere favorevole e vincolante del Nucleo di valutazione di Ateneo con riferimento all'impatto dello scambio sui requisiti necessari previsti dalla normativa vigente rispetto ai Corsi di Studio inseriti nell'offerta formativa dell'Ateneo".

Il Nucleo rileva che tale scambio contestuale di docenti, in possesso della stessa qualifica e inquadrati nello stesso S.S.D., tra le due sedi universitarie consenzienti non ha impatto sui requisiti necessari previsti dalla normativa vigente rispetto ai Corsi di Studio inseriti nell'offerta formativa dell'Ateneo.

- Visto l'art. 7, comma 3, della Legge n. 240 del 30 dicembre 2010 "Norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonchè delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario";
- Vista la Nota MIUR n. 1242 del 2.08.2011 avente per oggetto "Norme in materia di mobilità dei professori e dei ricercatori applicazione art. 7, comma 3, Legge n. 240 del 30 dicembre 2010";
- Presa visione del verbale n.21 del 15 aprile 2019 del Consiglio del Dipartimento di Giurisprudenza dell'Università degli Studi di Napoli Parthenope che esprime parere favorevole;
- -- Presa visione del verbale n.10 del 16 aprile 2019 del Consiglio della Scuola Interdipartimentale di Economia e Giurisprudenza dell'Università degli Studi di Napoli Parthenope che esprime parere favorevole ed evidenzia la necessità didattiche del settore IUS/12;
- Presa visione dell'estratto della verbale n.266/2019 del 14 ottobre 2019 del Consiglio del Dipartimento di Scienze Aziendali dell'Università degli Studi di Salerno;
- Presa visione dell'estratto della verbale n.165/2019 del 15 ottobre 2019 del Consiglio del Dipartimento di Scienze Politiche e della Comunicazione dell'Università degli Studi di Salerno;
- Visto il parere favorevole del Nucleo di Valutazione dell'Università degli Studi di Salerno del 17.10.2019;
- -Viste la disponibilità espresse dai Proff. Stefano Fiorentino e Francesco Di Donato;
- -Visto l'inquadramento della Prof. Stefano Fiorentino (Professore Ordinario DPR 232/11 art.2, tempo definito, cl. 3) e del Prof. Francesco Di Donato (Professore Ordinario DPR 232/11 art.2, tempo pieno, col. C, cl. 2 III anno);
- Vista la richiesta inviata al Nucleo di Valutazione dall'Ufficio Amministrazione Personale docente in data 21.10.2019 e relativi allegati.

#### esprime

parere favorevole alla domanda di mobilità interuniversitaria contestuale della Prof. Stefano Fiorentino, Professore I fascia inquadrato nel S.S.D. IUS/12 Diritto Tributario in entrata verso l'Università degli Studi di Napoli Parthenope e proveniente dall'Università degli Studi Salerno, e del Prof. Francesco Di Donato, Professore I fascia inquadrato nel S.S.D. SPS/03 Storia delle Istituzioni Politiche, in uscita dall'Università degli Studi di Napoli Parthenope verso l'Università degli Studi di Salerno.

La seduta viene sospesa alle ore 18:00 e riconvocata alle ore 9:30 del 29.10.2019. Il prof. Vincenzo Tucci partecipa ai lavori in via telematica.



Mousses Myhrocco

# Università degli Studi di Napoli "Parthenope" Nucleo di Valutazione

#### 3) Relazione AQ

Il Presidente illustra la Relazione AQ, già circolata a mezzo posta elettronica tra i componenti del Nucleo di Valutazione. Il testo viene letto, discusso e modificato collegialmente dai componenti ed infine approvato.

## 4) Varie ed eventuali

Nessun argomento portato in discussione.

Non essendovi ulteriori argomenti da trattare, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 17:00 del 29 ottobre 2019.

Letto e approvato seduta stante.

Prof. Maurizio Migliaccio, Presidente

Prof. Fausto Manes, Segr. verbalizzante